Управление образования администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Гимназия №4 им. А.С.Пушкина гор. Йошкар-Олы»

(МБОУ «Гимназия №4 им. А.С.Пушкина»)

424002, г. Йошкар-Ола, ул. Я. Эшпая, 156, тел./факс: 8 (8362) 45-01-15

E-mail: Yoshgim4@mail.ru

	26 февраля  2015 года
	№
	62

ПРИКАЗ
Об утверждении критериев при комплектовании 10-х классов

на 2015-2016 учебный год

На основании Правил  организации индивидуального отбора учащихся при приёме в МБОУ «Гимназия №4 им. А.С. Пушкина» для получения основного общего и среднего общего образования  с углублённым изучением отдельных предметов или для профильного обучения,  утверждённого приказом по гимназии от 27 февраля 2015 года №64 и Перечнем образовательных организаций, осуществляющих индивидуальный отбор обучающихся при приеме либо переводе в государственные образовательные организации Республики Марий Эл и муниципальные образовательные организации для получения основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения, на 2015 - 2016 учебный год, утверждённого приказом Министерства образования и науки Республики Марий Эл     от «30» января 2015 г. № 70  приказываю:
1. Утвердить следующие критерии для индивидуального отбора  в 10-е (профильные и с углублённым изучением отдельных предметов)  классы:

1. Средний балл годовых отметок

2. Годовая и экзаменационная отметки по русскому языку

3. Годовая и экзаменационная отметки по математике

4. Годовая и экзаменационная отметки по одному из профильных предметов:

· Физико-математический профиль – физика, информатика и ИКТ

· Биолого-химический профиль – химия, биология

· С углублённым изучением обществознания – обществознание, география, английский язык

· Социально-гуманитарный профиль – обществознание, история, английский язык

5. Результаты достижений учащихся в олимпиадах, конкурсах, проектах:

· Муниципальный уровень – 4 балла

· Региональный уровень – 8 баллов

· Всероссийский уровень – 12 баллов

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

 Директор гимназии:

Л.И.Урусова